Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ракитовская средняя общеобразовательная школа»

Рубцовского района

ПРИКАЗ

от  02.09.2022                                                                            № 118

с. Ракиты

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников утвержденным Министерством образования и науки  РФ от

18.11.2013 г. № 1252, на основании приказа № 307 от 31.08.2022 Комитета по

образованию Рубцовского района «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» в целях

повышения интереса учащихся к углубленному изучению школьных

предметов, умения применять знания на практике, выявления одаренных

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в 2022-2023 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников  в срок с 26.09.2022 г. по  28.10.2022

г.  Согласно графика проведения  (Приложение 1)

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного

этапа олимпиады в составе:

Осипенко Т.Б. - заместителя директора по УВР;

Становских Л.П. – ответственный за работу филиала;

Браткевич И.Ю. - ответственный за информатизацию.

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ:

Русакова Т.М., учитель русского языка;

Синдеева Л.А., учитель истории и обществознания;

Гнилицкий С.Ю., учитель географии;

Селиванов Д.С., учитель технологии и ОБЖ;

Мороз П.И., учитель физкультуры.

4. Классным руководителям подать количественный состав участников

школьного тура олимпиады заместителю директора по УВР Осипенко Т.Б..  в

срок до 24.09.2022 г.

     5.  Классным руководителям обеспечить явку учащихся на

школьную олимпиаду по общеобразовательным предметам.

6. Ответственному за информатизацию Браткевич И.Ю. в срок до

20.09.2022г. на школьном сайте в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников», разместить нормативные документы, методические

материалы).

7. По итогам проведения школьного тура олимпиады  в срок до

01.11.2022 сдать отчеты.

     8.  Осипенко Т.Б. заместителю директора по УВР, в срок до 01.11.2022

г. предоставить олимпиадные работы победителей и призеров школьного

этапа олимпиады и подать заявки на участие в муниципальном этапе. Взять

на особый контроль подготовку учащихся на муниципальный этап

олимпиады.

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Осипенко Т.Б.

Директор школы                                                                    Гнилицкий С.Ю.

Приложение I

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

в 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ
№ Дата проведения Предмет

1.  26.09.2022 Немецкий язык

2.  27.09.2022 География

3.  28.09.2022 Физическая культура

4.  29.09.2022 ОБЖ

5.  30.09.2022 Физика

6.  03.10.2022 История

7.  04.10.2022 Право

8.  06.10.2022 Экология

9.  07.10.2022 Химия

10.  10.10.2022 Английский язык

11.  11.10.2022 Астрономия

12.  12.10.2022 Русский язык

13.  13.10.2022 Искусство (МХК)

14.  14.10.2022 Биология

15.  17.10.2022 Экономика

16.  18.10.2022 Литература

17.  19.10.2022 Технология

18.  20.10.2022 Обществознание

19.  21.10.2022 Математика

20.  28.10.2022 Информатика и ИКТ